
Šakvice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.897460N, 16.714239E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 1 192 ha

Počet obyvatel: 1 492 PSČ: 691 67

Adresa URL: www.sakvice.cz

O obci
Obec Šakvice leží na pahorku nad severním břehem Dolní zdrže novomlýnské soustavy. Obec se
nachází téměř uprostřed okresu Břeclav, 7 km jižně od Hustopečí.

Historie obce
Obec Šakvice se poprvé připomíná až v roce 1371 pod jménem Číčovice, kdy měla být pustá ves
znovu osazena. Tato zpráva by naznačovala, že předchůdcem dnešních Šakvic byla nějaká starší
osada, která za neznámých okolností zanikla.

Ubytování a restaurace
V Šakvicích je možnost ubytování v penzionech, kempu a stravování v hostinci, vinárně či penzionu...

Okolí a příroda
Obec Šakvice leží na pahorku nad severním břehem Dolní zdrže novomlýnské soustavy, která zaplavila
nivu řeky Dyje včetně Šakvického rybníka, jenž byl v minulosti zajímavou lokalitou vodní flóry i fauny.
Katastr je bezlesý a pokrývá jej zemědělská půda.

Současnost obce
Občanská vybavenost Šakvic je základní, je zde pošta, škola, knihovna. Mezi spolky v obci je TJ Sokol, myslivci,
zahrádkáři a rybáři, dále Klub seniorů, Klub maminek či spolek Hanýsek.

Sportovní možnosti
V bezprostřední blízkosti obce se nachází vodní nádrž Nové Mlýny III., která je převážně
využívána k vodním sportům a rybaření.
Obcí prochází červená turistická trasa a cyklostezka Velkopavlovická.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kostel sv. Barbory s gotickým jádrem. V kanceláři starostky se nachází historický
stůl z roku 1783, na jehož desce jsou intarzované monogramy radních té doby a rok vzniku. Ze stejného roku
pochází také masivní obecní pokladna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9286/sakvice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 01:55:48



Doprava
Do obce vede železniční trať s vlakovou stanicí, je možné se zde dostat autobusovou nebo automobilovou
dopravou.

Ocenění obce
Obec Šakvice získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9286/sakvice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 01:55:48


